
 

ПРЕЗИДИУМ  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении повестки  заседания  21-ой очередной  очередной  

сессии  Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» первого созыва 

 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 26 Регламента Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года №1/33,   

 

 Президиум  Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить повестку 21-ой очередной  сессии  Совета депутатов 

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» первого созыва.  (Прилагается). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                            Р.А. Трефилова 

 

 

 

село Грахово  

15 августа 2024 года 

№1/46 

 
 

 

 

 
 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением Президиума Совета депутатов  

муниципального образования  «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики» 

от 15 августа 2024 года  №1/46 

                                                                                         

ПОВЕСТКА ДНЯ   

20-ой  очередной сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»    
 

                                                              15 августа 2024 года 

 

1. Об итогах реализации летнего отдыха, оздоровления и труда детей и 

подростков в 2024 году и готовности образовательных учреждений к новому 

учебному году в 2024-2025 г.г. 

2. Об утверждении Порядка расходования остатков средств, поступающих от 

экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при 

утверждении общего объема доходов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21 декабря 2023 года 

№3/299 «О  бюджете  муниципального  образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов. 

4. О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 
5. О внесении изменений в  Положение о назначении и выплате ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии депутатов, замещающих должности в 

представительном органе муниципального образования, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных 

органах в муниципальном образовании «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики». 

6. О внесении изменений в Положение «О пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих органов  местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

от 11.08.2022 года №12/192 «Об утверждении  Правил назначения, перерасчета 

размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики». 
8. О рассмотрении протеста прокуратуры Граховского района от 13.06.2024 

года №93-2024 на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 23.05.2024 

года №6/322 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) лица,  замещающего муниципальную должность в органах местного 

самоуправления «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики», в связи с утратой доверия». 



9. О рассмотрении протеста прокуратуры Граховского района от 14.06.2024 

года №93-2024 на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 17.02.2022 

года №25/111 «О  порядке  сообщения  лицами, замещающими  муниципальные  

должности  о  возникновении личной  заинтересованности    при  исполнении  

должностных  обязанностей,  которая приводит  или может привести к  конфликту  

интересов». 

10. О рассмотрении протеста прокуратуры Граховского района от 19.06.2024 

года №43-2024 на решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12.11.2021 

года №15/47 «О земельном налоге на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

11. О внесении изменений в Положение о территориальном отделе 

«Каменский» Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Граховский район Удмуртской Республики». 

12. О внесении изменений в Положение о территориальном отделе «Лолошур-

Возжинский» Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Граховский район Удмуртской Республики». 

13. О внесении изменений в Положение о территориальном отделе 

«Котловский» Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Граховский район Удмуртской Республики». 

14. О внесении изменений в структуру Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

15. Об утверждении Порядка предоставления инвесторам льготных условий 

пользования земельными участками, находящимися в собственности 

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район 

У

д

м

у

р

т

с

к

о

й

 

Р

е

с

п

у

б

л

и

к

и

»

.

 

 


